P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

ATA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2015

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 020/2015
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2015

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, POR TEMPO DETERMINADO, NOS SERVIÇOS DE
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DESENVOLVIDOS
NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA”.
Aos 15 (Quinze) dias do mês de Abril (04) do ano Dois Mil e Quinze (2015), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste – Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente o Sr°
Fernando Lopes, Elesandro de Almeida, Presidente e Membros da Comissão de
Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto nº. 112/2014, aí sendo 09h00
min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para conclusão do certame
realizado no dia 13 de Abril de 2015, sendo comunicado os participantes: 1) MARIA
EDINEIA ALMEIDA 05907690909, inscrita no CNPJ n.º 20.985.365/0001-20, Rua José
Shereiner, s/n, Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 2) DENILSO GONÇALVES DOS
SANTOS 83057854915, inscrito no CNPJ n° 19.878.598/0001-44, Rua José de França
Pereira, s/n, Santa Maria do Oeste-Pr. 3) CRISSIANE DE FATIMA ANDRADE
06715632979, inscrito no CNPJ n° 19.936.983/0001-09, Rua José de França Pereira,
s/n, Santa Maria do Oeste-Pr. 4) SANDRA MACHADO MENDES JANSEN
03625807904, inscrita no CNPJ n° 19.908.442/0001-69, rua João Prestes Carvalho,
s/n, Santa Maria do Oeste-Pr. 5) MARILZA APARECIDA BONIFACIO CORDEIRO
02287470905, inscrita no CNPJ n° 20.051.430/0001-40, Sitio São José, s/n, Zona
Rural, Santa Maria do Oeste-Pr, 6) RAFAELA CAETANO 09027348901, inscrita no
CNPJ  nº 19.937.297/0001-44, rua Alexandre Kordiak, 726, Santa Maria do Oeste-Pr.
7) KAMILA LEAL MARTINS 09398741997, inscrita no CNPJ n° 21.934.571/0001-73,
rua Alexandre Kordiak, s/n, Monte Carlo, Santa Maria do Oeste-Pr. 8) AMANDA
KARINA ALVES TOMEN  08388551990, inscrita no CNPJ n° 22.212.196/0001-10, rua
Alexandre Kordiak, Santa Maria do Oeste-Pr, para comparecer nesta data e horário.
Após verificação do Mapa Comparativo de Preços, constatou-se sendo vencedor do
Item 01 -  RAFAELA CAETANO 09027348901, com o valor de R$ 10.200,00 (Dez Mil
e Duzentos Reais), sendo vencedor do Item 02  em critério de empate conforme o art.
45 parágrafo segundo da Lei 8.666/93 - SANDRA MACHADO MENDES JANSEN
03625807904, com o valor de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais), Item 03 – Não houve
interessados, tendo vencedor do Item 04  - SANDRA MACHADO MENDES JANSEN
03625807904, recusado a sua proposta fica adjudicado o objeto a segunda melhor
classificada, nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado conforme art.
64, parágrafo segundo a - MARILZA APARECIDA BONIFACIO CORDEIRO
02287470905, com o valor de R$ 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais), sendo
vencedor do Item 05 - CRISSIANE DE FATIMA ANDRADE 06715632979, com o valor
de R$ 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais), sendo vencedor do Item 06 - MARIA
EDINEIA ALMEIDA 05907690909, com o valor de R$ 11.400,00 (Onze Mil e
Quatrocentos Reais), sendo vencedor do Item 07 - DENILSO GONÇALVES DOS
SANTOS 83057854915, com o valor de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais) e o Item 08 –
Não houve interessados. Pelo Presidente e equipe de apoio foi constatado que as
empresas acima citadas, foram vencedoras do presente certame. Nada mais havendo

                 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

a declarar foi encerrada a sessão às 09:15 h e por solicitação da comissão de licitação
eu Crislaine da Luz Castro _________digitei a presente ata, que vai assinada pelo
Presidente e equipe de apoio.

          Fernando Lopes            Elesandro de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação   Equipe de Apoio

Guilherme Chaves
Equipe de Apoio

DENILSO GONÇALVES DOS SANTOS 83057854915
Licitante

MARIA EDINEIA ALMEIDA 05907690909
Licitante

CRISSIANE DE FATIMA ANDRADE 06715632979
Licitante

MARILZA APARECIDA BONIFACIO CORDEIRO 02287470905
Licitante

RAFAELA CAETANO 09027348901
Licitante

                 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

KAMILA LEAL MARTINS 09398741997
Licitante

AMANDA KARINA ALVES TOMEN08388551990
Licitante

SANDRA MACHADO MENDES JANSEN 03625807904
Licitante